
Número 85 Sábado, 13 de abril de 1996 P ágina 3659

ll) Cconservac i ó n de acometidas y contadores
(Ptas ./trim./abon .) : 168 .

Contra la presente O rden , que entrará en vigor el d ía
,igu ic n te a l de su publ i cac i ón en el 'Bo letín Oficial de la
Región de Mu rc i á', podrá inte rpone rse rec urso conte n -
cioso-ndm ini stratrvo ante l a correspond ien te Sala del Tri-
buna l Superior de Just ic i a d e Mu rc i a, en el plazo de dos
meses, a contar desde la pu bl icació n , de confo r mi dad co n
l o dispuesto e n el artículo 58 de l a Ley de la Jurisdicción
Contenc ioso Adm ini strativa .

Murcia a 27 de ma rzo de 1 996 .- El Consejcro de
I nd ust ria . Trabajo y'1'urismo, Jo sé Pablo Ruiz Abellán .

Est i mándose conven iente acep ta r la pro puesta de l ci-
tado Ayun l um ien [o, por las razones anteriormc n te ex-
puestas .

Visto el Rea l Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto .
sob re autorizaciones de aumento de tari fas de servicios de
competenc i a local, y O rden Mini s teria l de 30 de septicm-
bre de 1 977, así como el Rea l Dec ret o 4 .1 1 2/1982, de 29
de ugosto . Decre to 77/1977, de 8 de octub re. Decreto
105/1988, de 1 de j ulio, de creación del Co n sejo Asesor
Regional de Prec ios, y artículo 58 .3 de la Ley 1/1988, de
7 de c n e ro, del Presidente, del Consejo de Gobicr n o y de
la Administración de l a Comunidad Autónoma de l a Re-
g i ón de Murcia .

D ISPONGO

5 100 ORDEN de 27 de marzo de 1996, por la que
se autorizan nuevas tarifas del servi cio de agua
potable en Puerto Lumbreras .

Examin ;u f o el exped i ente número 59/96 (3C96PP0059),
incoado a ins tancia de la empresa S O GESU R , S . A . y re-
mi tido por el Ay u n tamiento de Pue rto Lumbreras en fe-
cha 8 de ma rzo de 1 996, en so l ic itud de auto rización de
nuevas tarifas de l serv i cio de ag ua potable ; las tarifas v i -
,lentes tlieron autorizadas por Orden de 29 de jul io de
1992, de l a Consejería de Econom ía, Hac i e nda y Fomen-
to, dictada en v i r tud de las facultades oto rgadas por el
Decre to 3/1992, de 1 7 de enero, por e l que se crea dich a
Consejeria, y Dec re to 1 05/1988, de 1 de j u l i o, de crea-
ci6n del Consej o Asesor Reó iona l de Prec ios. Se basa la
petic i ón en la neces idad de repe r cu rir en la tar i fa el incre-
mcnto produc i do en l os costes de explotación del servicio,
como salar ios, materiales, energía, etc ., y espec i a l mente
l a sub i da de la tarifa de la Ma ncomun idad de los Cana l es
del " C uibil l a, de l 28,74 por I OQ con efectos del día 1 de
enero de 1996 .

ri ación

. Auto ri zar las t a iifas del serv i c io de agua potable so-

El Ayu n tamicnio de Pueno-Lumbreras, en sesión de l
Pleno del d ía 21 de diciembre de 1995, propone e l incre-
menio de la (a ri fa v i gen te en su conjun to, excepto l a tari-
I ;i soc i al y acometidas, q ue no exper imentan ninguna va-

licitadas po r e l Ayuntamien to de,Puc r (o Lumbreras e n se-
sión del Pleno de l día 21 de diciembre de 1 995, que son
las siguientes

: a) Consumo mínimo men s ua l : 1 1,5 m`, a 62 PtasJm'

b) Excesos de consumo :

Pa ra uso doméstico . . . . . . . . . 81 Ptas ./m'
Para uso no doméstico . . . . 86 Ptas ./ i n'

c) Mantenimien to de contador : cuota fi ja trimestral/
abo nado : 126 Ptas .

d) Acometidas : 2 .000 Ytas ./uni d'ad

Los pensionis tas que no superen el salario mínimo
intcrpro fcs iona l por unidad famil i ar, tendrán una bo ni fi -
cac i ón en l as ta rifas del 50% .

Con tra la presente O r den, quc enU -ará en x~igor el día
siguiente al de s u publicación en e l "Boletín Of i cial de l a
Reg i ón de Murc ia", podrá in terpo ne r se re"i r so comrn-
cioso-administrativo ante la correspondiente Sala de l Tri-
bunal S upe rio r de Jus t ic ia de Murc i a, en el plazo de dos
meses, a contar des de la pub l icac i ón, de conlormidad co n
lo dispuesto e n e l artíQulo 58 de l a Ley de la Jurisdicci6 n
Co n tenc i oso Administrativa .

Por los Serv icios Técnicos de l a Direcc ión Ge n e r al
de Come rcio, Consumo y Ar tesanía de la Consejería de
Indus l ria . Trabajo y Tur ismo se ha emitido informe favo-
rable a la modificaci6n de tarifas prop uestas por el c itado
Ay untam ientu, por considerarla j us t ificada y cumpl i r con
los a rt ícu los 6 y 7 de l Decreto 2 .695/1977, de 28 de ocw -
bra sobre medidas relativas a po l í tica de prec i os, as í
romo estar en consonancia con el artículo 45 .1 de l a Ley
39/1988, de 28 de d iciembre, regulado r a de l as Hac iend as
Locales y art ícu lo 25 de la Ley 8/ 1 989, de 1 3 de abril , de
tasas y precios p úb licos

. El Conscjo Asesor Reg ional de P rec ios, en su reun i ón
dc l día 26 dc marzo de 1 996, ha inlormado, as im i smo, fa-
voraMemen tc las tar i fas de referencia .

Murcia a 27 de marzo de 1996 .- El Consejero de
Industr ia, Trabajo y T urismo, Jo sé Pablo Ruiz Abellán .

5099 ORDEN de 27 de marzo de 1996, por la que
se autorizan nuevas tarifas de l servicio de agua
potable en Torre Pacheco .

Exami nado el expediente núme ro 30/96 (3C96PP(X)30),
incoado a in stancia del Ayun tamiento de Torre Pacheco
en fec ha 8 de febrero de 1 996, en solic i tud de autoriza-



• ~ Sábado, l3 de abril de 199 6 Número 85

c i ón de nuevas tarifas de l servic i o de agua po tabl e ; las ta-
rifas vige ntes fu eron autorizadas por O rden de 24 de
i nayo de 1995 de l a Consejería de Foinen to y Trabajo,
dic tada en virtud de las facu ltades o torgadas po r e l De-
creto 3/1993, de 3 de mayo, de reorgani zac ión de l a Ad-
m i nistrac ión Reoional, y Decreto 1 05/ 1 988, de 1 de julio,
de creac i ón dcl Co nsejo Asesor Reg ional de Precios . Sc
basa I a pe t ic ión e n la necesidad de adec uar l a tarifa a los
resu l tados nega t ivos de la c uen ta de explotación de 1995
y costes est i mados pa ra 1 996, incluida la sub i da de las
tarifas del Taih illa, del 28,74 po r 1 00, con efec los del día
1 de enero de 1996 .

6) Por prestac ión d e l servicio de ab astec imiento:
Tarifa norma l .

- M ínimo de consumo trimestraC 24 m' .

- Canon fijo ma n teni m i ento de contador por ( ri mes-
tre, Ptas . : 92 .

- Ca n o n fi jo man tenimiento de acoinet ida por tr iines-
t rc, Ptas . : 116 .

Tramos de consumo trimes tra l (ptas/m ') :

El Ayu ntam icn to de To r re Pacheco, en ses i ón del - Tramo 1 .°: de 0 a 50 m' .. . . ... . . .. .. .. . .. . 82

Pleno del día 22 de d i ciemb re de 1 995, acuerda pro poner -Tramo 2 .°: de 51 a 70 m' _.._ ..90

e l incremen to de l a tar ifa en su conjunto, en porcentajes - T ramo 3 .°: de 71 a 90 m' 101

q ue varían según los conceptos ta ri farios respecto de las - Tramo 4 .° : de 9 1 m' en ade l ante . . . . . . . . . . . . . . . 1 26

tar i fas vigentes .

Vor l os Servic i os Técnicos de la D irección General
de Comercio . Consumo y Artesanía de la Co n sejeria de
I ndus t r i a, Trabajo y 7'ur ismo se ha emi t ido informe favo-
rab l e a la modificac i Gn de t ar i fas p ropuestas por el c itado

tasas y p rec i os p ú b l icos .

C ) Tarifa especial u so industrial o centros de en-

Ay untamiento, por considera rla ju s tificada y c ump lir con
los artículos 6 y 7 del Decreto 2 .695/ 1 977, de 28 de oc tu-
h re, sobre medidal relativas a po lítica de precios, así
como estar en consonancia co n e l artículo 45 . 1 de la Ley
39/I988, de 28 de d i c i emb rc, reguladora de las Hac i endas
Locales y artículo 25 de la Ley 8/ 1 989, de 13 de abril, de

señanza :

- M íni mo con s wno t rimestral : 1 00 m' .

- Ca n on fijo mante nim i ento de con t ador por Vimcs-
trc, Ptas . : 370 .

- Ca n o n fijo mantenim i ento de acomet ida por tr i mes-
tre, Ptas . : 462

. - Precio met ro cúbico agua consum ida (p tas/m') : 82 .

El Co nsejo Asesor Regional de P rec ios, en su reuni ó n
del día 26 de maao de 1 996, ha informado, as imi smo, Fa-
vorablemente las tarifas de refere ncia .

EstimS n dose conven i ente aceptar l a propuesta del ci-
tado Ayuntamiento, po r l as razones an teriorr nente ex-
pues lu s .

Visto el Rea l Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto,
sob re autorizaciones de aumento de tarifas de servic ios de
compctencia l oca l , y Orden M inis ter i al de 30 de septiem-
bre de 1 977, as í como el Rea l Decreto 4 .112/1982, de 29
de agostu, Decre to 77/1977, de 8 de oc tubre, Decre t o
105/1988, de 1 de j u l io, de creación del Consejo Asesor
Reg i ona l de Precios, y ar t ículo 58 .3 de l a Ley 1/1988, d e
7 de enero, del Presidente, del Co n sejo de Gobierno y de
l a Adm inistrac iGn de la Com un idad Au t óno ma de l a Re-
~nió n de Murcia,

DISPONGO

Au toriza r las tarifas de l se r v i c io de ag u a pota ble so-
l i c i tadas por el Ayun tarniento de Torre Pacheco en sesión
de l Pleno de fcc ha 22 de diciembre de 1 995, que son l as
siguientes :

A) Por utilizac ión de acometidas a l a red de agua,
por úna so la vez: 6 .500 pesetas .

D) Tarifa espec ial para pen s ioni s tas :

- S i n míni mo .

- Canon fijo man ten im iento de contado r por trimes-
tre, Pt as . : 92 .

- Canon fijo mantenimienlo de acomet ida por tr i mes-
tre, Ptas . : 116 .

Precio del in ' agua con swnida ( Ptas .) :

- Tramo I .°: de 0 a 24 m' 73
-'Cramo 2 .° : de 25 a 50 i n` . ..__. . .. ._ .. . .. .__ ... . .. . .. ._ . 82
- Traroo 3 .° : dc 51 a 70 m' 90
- Tramo 4 .° : de 71 a 90 tn' 101
- Tramo 5 .° : de 91 in' en adel an te . . . . . . . . . 126

Contra la presen te Orden, q ue en trará en v igor el día
sigu ien te al de su p ub l icación en el "Boletín Oficial de la
Región de Murc i a", podrá interpo nerse recurso conten-

cioso-adminis t rat i vo ante la correspond iente Sala de l Tri-

bunal Supe ri or de Ju s tic ia de Murc i a, en el p l azo de dos

meses, a contar desde l a publicación, de conform idad con
lo dispuesto e n e l artículo 58 de l a Ley de l a Jurisdicción
Contc nc i oso Admin istra ti va .

Murcia a 27 de marzo de 1996 .- El Consejero de
Induslria, Trabajo y Turismo, José Pablo Ruiz Abellán .


